ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по землепользованию и застройке                    Окуловского городского поселения
г. Окуловка

22 апреля  2019 года
Объект обсуждения:
внесение изменений в статью 29 Правил использования и застройки Окуловского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 13.10.2016 № 54 (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 19.06.2017 № 82, от 25.04.2018 № 115, от 02.04.2019 № 146).
Место и время  проведения: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 (Администрация Окуловского муниципального района, актовый зал) 22.04.2019г. в 10 часов  00 минут.
Председатель: Везенберг Ю.А.–  и.о. Главы муниципального района, председатель комиссии.
Секретарь: Ахматова М.А. – ведущий служащий-эксперт отдела архитектуры  и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района,  секретарь комиссии.
Присутствовали:  члены комиссии -  6  чел.
Выступления и вопросы: Степанов А.Л. - на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Окуловского городского поселения, утвержденными решением Совета Депутатов Окуловского городского поселения от 13.10.2016 № 54 (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 19.06.2017 № 82, от 25.04.2018 № 115, от 02.04.2019 № 146), назначено заседание комиссии по вопросу  внесения  изменений в статью 29 Правил землепользования и застройки Окуловского городского поселения:
- дополнить разрешенный вид зоны Ж-2 условно разрешенного вида использования пунктом «Многоквартирная жилая застройка до 5-и этажей»;

Внести изменения в «Предельно допустимые параметры»:
- в п.1 добавить «Застройка (4-5этаж)0,25»;

- изложить п.8 в следующей редакции «максимальная высота вновь размещаемых и реконструируемых объектов капитального строительства, отнесенных к основным видам разрешенного использования и условно разрешенным видам использования, не должна превышать 5 этажей»
Председатель комиссии  предложил голосовать.
Результаты голосования: «за»- 6 человек, «против»- нет.
Итоги заседания комиссии

      Комиссия по землепользованию и застройке Окуловского городского поселения рассмотрела предложение о внесении изменений в правила землепользования и застройки Окуловского городского поселения. Направить Главе Окуловского муниципального района заключение с рекомендациями комиссии о внесении поступившего предложения в  Правила землепользования и застройки Окуловского городского поселения.

Председатель:

                     Ю.А. Везенберг
Секретарь:

                      М.А.Ахматова